

ACTIVIDAD TIPO PREGUNTA DE EXAMEN 1. Elabora la siguiente factura en una hoja de cálculo de MS. Excel. Para ello deberás rellenar las celdas sombreadas introduciendo las fórmulas adecuadas.

TOLDOS GARTE				
PRODUCTO	CANTIDAD	UNIDADES	PRECIO	IMPORTE
Lona tipo 3	4,7	metros	9,6	45,12
Barra rígida	2,8	metros	3,45	9,66
Mecanismo engranaje	2	unidades	32,2	64,4
Soportes de tambor	3	unidades	16,47	49,41
Tambor de arrollado	1	unidades	22,15	22,15
Fijaciones brazos	2	unidades	2,7	5,4
Método de pago:			Suma:	€
Contado			Descuento:	12,00%
			Cantidad Descontada	€
			Neto:	€
			Cuota de IVA (21%):	€
			TOTAL:	€
			Entregado a cuenta	30%
			A pagar:	€